ПРОТОКОЛ

рассмотрения  и оценки котировочных заявок

от «26» октября 2010г.                                    №  86-ЗК/2010 (142-06-2010)                                г. Реутов
     Заказчик: Муниципальное учреждение «Центральная городская больница г. Реутова»,

адрес: 143964, Московская область,  г. Реутов, ул. Ленина,  д. 2а. Телефон/факс: 528-30-29.

На заседании Единой комиссии Муниципального учреждения «Центральная городская больница г.Реутова» (далее - Единая комиссия) присутствовали:

Заместитель председателя Единой комиссии:

Головина С.А.- и.о. главного врача МУ «ЦГБ г.Реутова».

Члены Единой комиссии:

Варчак Д.Р. – главный бухгалтер МУ «ЦГБ г.Реутова»;

Сальникова С.В.- юрисконсульт МУ «ЦГБ г. Реутова»;

Садкова М.В.- руководитель группы маркетинга МУ «ЦГБ г.Реутова»;

Солодовникова Г.Ф.- ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г. Реутова»;

Болденкова Т.И.- ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г. Реутова».

От муниципального заказчика: Головина С.А.- и.о. главного врача МУ «ЦГБ г.Реутова».

Отсутствуют: Лакунин К.Ю. – отпуск.
Комиссия  правомочна осуществлять свои функции по рассмотрению и оценке котировочных заявок, т.к. присутствует более 50% членов комиссии (6 из 7).
Повестка дня: Определение победителя в проведении запроса котировок   на поставку  датчика  электронного, микроконвексного, внутриполостного  для стационарного ультразвукового аппарата АЛОКА SSD – 1400.

Предмет закупки: Датчик  электронный, микроконвексный, внутриполостной  для стационарного ультразвукового аппарата АЛОКА SSD – 1400.

	Наименование параметров, характеристики
	Величина параметра

	Общие требования:

	Датчик электронный микроконвексный внутриполостной для трансвагинальных исследований в акушерстве и  гинекологии
	1 шт.

	Регистрационное удостоверение Минздравсоцразвития России
	Наличие

	Сертификат соответствия Госстандарта Российской Федерации
	Наличие

	Гарантийное обслуживание 12 месяцев с момента поставки, не менее
	Наличие

	Инструкция на русском языке
	Наличие

	Новый, не бывший в эксплуатации, не демонстрационный образец
	Наличие

	Параметры

	Угол обзора не более 120º
	Наличие

	Радиус кривизны не менее 14 мм
	Наличие

	Работа в режимах  В, M, импульсно-волнового допплера (PW)
	Наличие

	Центральная частота в B и M режимах, не более 5,0 МГц
	Наличие

	Изогнутая (угловая) рукоятка
	Наличие

	Многоразовый (стерилизуемый) металлический пункционный адаптер.

Направляющие для игл с размерами:

· G14

· G16

· G17

· G18

· G19

· G20/21
        -       G22
	Возможность

Возможность Возможность

Возможность

Возможность

Возможность

Возможность

Возможность

	Одноразовые (стерильные) пункционные направляющие для игл с размером G16-G18
	Возможность

	Чехлы для датчика:   - стерильные

                                       - нестерильные
	Возможность

Возможность

	Длина датчика с рукояткой, не более
	30 см

	Длина кабеля, не менее
	250 см

	Стерилизуемый  этилен  оксидом
	Наличие

Требования, установленные заказчиком:

К упаковке – упаковка не нарушена, без повреждений.

К отгрузке – поставка Товара предусматривает его доставку (непосредственно на место установки) по адресу указанному Заказчиком, погрузочно-разгрузочные работы, проведение монтажа, пуско-наладочных работ.
Иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара – товар должен иметь сертификат соответствия, регистрационное удостоверение Минздрава России (копии прилагаются при поставке товара).
Место доставки: г. Реутов, ул. Ленина, д. 2(Женская консультация).

Срок поставки:  в течение 1-3 рабочих дней со дня подписания муниципального контракта.

Максимальная цена контракта – 250 000,00 рублей (Двести пятьдесят тысяч  рублей 00 копеек) с учетом всех расходов, в том числе расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

Источник финансирования:  Поступления от продажи услуг по медицинской  помощи женщинам в период беременности, родов,  и в послеродовом периоде, оказываемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления городских округов.
Извещение  о   проведении запроса котировок размещено на сайте  www.reutov.net  18.10.2010 г.

Дата окончания подачи котировочных заявок  «25» октября 2010 года.
В срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, подано две котировочные заявки:
	№
	Дата и время поступления заявки
	Наименование поставщика
	Место нахождения
	Предложение о цене контракта, руб.

	1
	22.10.2010г.
10ч. 00мин.
	Общество с ограниченной ответственностью «Принсипал»

(ООО «Принсипал»)
	117574, г.Москва, Одоевского пр., д.3, корп.7 ПОМ ТАРП ЮЗАО
	249 800,00

	2
	25.10.2010г.

09ч. 30мин.
	Общество с ограниченной ответственностью «Медспектр»
(ООО «Медспектр»)
	127151, г.Москва, Малая Сухаревская площадь,

д.6, стр.1
	249 950,00

Цена предлагаемого товара указана с учетом всех расходов, в том числе расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

Рассмотрение и оценка поступивших   котировочных заявок:

В результате рассмотрения поступивших котировочных заявок на соответствие их требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, получены следующие результаты:

Все котировочные заявки соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок. Предложенные цены не превышают максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

Решение Единой комиссии:
     1. На основании части 2 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» победителем в проведении запроса котировок признается участник размещения заказа  - ООО «Принсипал», адрес: 117574, г.Москва, Одоевского пр., д.3, корп.7 ПОМ ТАРП ЮЗАО,  подавший котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении  о проведении  запроса котировок,  и  в  которой указана наиболее низкая  цена товара.
     2. В  соответствии с частью  4 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»  в течение двух рабочих дней, со дня подписания данного протокола, передать победителю в проведении запроса котировок - ООО «Принсипал» один экземпляр протокола и проект контракта, составленный путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и  цены, предложенной победителем запроса котировок в  котировочной заявке –  249 800,00 рублей (Двести сорок девять тысяч восемьсот рублей 00 копеек).
     3. Участник размещения заказа,  предложение о цене контракта которого  содержит лучшие условия по цене  контракта,  следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий - ООО «Медспектр», адрес: 127151, г.Москва, Малая Сухаревская площадь, д.6, стр.1.
Голосование: Головина С.А. - «за»,  Варчак Д.Р. - «за»,  Сальникова С.В. - «за»,  Садкова М.В. - «за»,  Солодовникова Г.Ф. - «за»,   Болденкова Т.И. - «за».
Решение принято единогласно.
	Зам. председателя Единой комиссии:

	Головина С.А.

	Члены Единой комиссии:

	Варчак Д.Р.

	Сальникова С.В.

Садкова М.В.
Солодовникова Г.Ф.

	Болденкова Т.И.

	От имени муниципального заказчика:

	Головина С.А.